- 1 -

广州城市职业学院文件

穗城院﹝2021﹞184号

广州城市职业学院关于公布校级质量工程建设
项目（2021年第二批）验收结果的通知

校属各部门：

根据《广州城市职业学院教学质量与教学改革工程项目管理办

法（试行）》（穗城院〔2018〕115 号）、《关于组织开展校级质

量工程建设项目结题验收工作的通知（2021年第二批）》，经公

开申报、专家组评审，现将验收结果予以公布，详见附件。

附件：校级质量工程建设项目（2021年第二批）验收结论一览表

广州城市职业学院

2021年 10月 22日

- 2 -

附件

校级质量工程建设项目（2021年第二批）验收结论一览表

序号 项目类别 项目名称
项目

负责人
验收结论

1
大学生校外实践教

学基地

金禧信息技术服务计算机应用技术专业

校外实践基地

邹丽珊 通过

2
大学生校外实践教

学基地

上海财安广东分公司金融管理专业校外

实践教学基地

潘霞冰 通过

3
大学生校外实践教

学基地

广州万思会计记账有限公司会计专业和

财务管理专业校外实践教学基地

王凯 通过

4
大学生校外实践教

学基地

广东擎天粤鼎模具有限公司智能制造专

业群校外实践教学基地

吴晶 通过

5
大学生校外实践教

学基地

口可软件视觉传播设计与制作专业校外

实践教学基地

姜涛 通过

6
大学生校外实践教

学基地

广东南油对外服务有限公司人力资源管

理专业校外实践教学基地

吕凤亚 通过

7
大学生校外实践教

学基地

广州银行信用卡中心人力资源管理专业

校外实践教学基地

葛斐 通过

- 3 -

8
大学生校外实践教

学基地

广东创大弘远科技有限公司工科类专业

校外实践教学基地（创新创业教育）

吴文彬 通过

9
大学生校外实践教

学基地

广东省第四建筑工程有限公司建筑工程

技术专业校外实践教学基地

肖燕武 通过

10
大学生校外实践教

学基地

广州双元科技机电一体化技术专业校外

实践教学基地

鲁霞 通过

11
大学生校外实践教

学基地

中路杜拉国际股份有限公司道路与桥梁

工程技术专业校外实践教学基地

李丹 通过

12
大学生校外实践教

学基地

广州市越秀区穗青社会工作服务中心社

会工作专业校外实践教学基地

钟莉萍 通过

13
大学生校外实践

教学基地

青木数字技术有限公司市场营销专业校

外实践教学基地

钟平 通过

14 精品在线开放课程 商务英语视听说精品在线开放课程 刘向红 通过

15 精品在线开放课程 社会工作实务 张晓琴 通过

16 精品在线开放课程 员工培训与发展 葛斐 通过

17 精品在线开放课程 前端交互技术 刘晓瑞 通过

- 4 -

18 精品在线开放课程 信息技术应用基础 杨桂珍 通过

19 精品在线开放课程 功能性食品开发与应用 万红霞 通过

20 精品在线开放课程 国际货运代理理论与实务 万丽 通过

21 精品在线开放课程 奥尔夫音乐治疗精品开放课程 钟莉萍 通过

22
精品开放课程（专

创融合）

食品营养与健康应用技能 黄利华 通过

23
精品开放课程（专

创融合）

新媒体制作技术专创融合课程 郑榕玲 通过

24
精品在线开放课

（专创融合）

食品微生物检验技术 郑玉玺 通过

25 专创融合课程 速录员考证实训 高彤心 通过

26 精品在线开放课程 企业劳动关系管理 吕凤亚 通过

27 精品在线开放课程 云计算技术 余承健 通过

28 精品在线开放课程

《大学生职业生涯与创新创业指导》精

品在线开放课程

吴勇 通过

- 5 -

29 精品在线开放课程 花艺设计 高彬 通过

30 技能大师工作室 食品科技应用技能工作室 江津津 通过

31 技能大师工作室

花艺设计与应用

大师工作室

章玉平 通过

32 技能大师工作室

黄利华营养健康技能

大师工作室

黄利华 通过

33
教育教学改革研究

与实践项目

基于《信息技术》公共基础课的课程思

政教学改革实践与探索

杨桂珍 通过

34
教育教学改革研究

与实践项目

《国外高校创新创业教育生态体系构建

经验对高职院校双创课程体系建设的借

鉴研究》

刘立芬 通过

35
教育教学改革研究

与实践项目

《园林规划设计》课程思政模式探究 高彬 通过

36
教育教学改革研究

与实践项目

高职扩招背景下国际贸易实务专业实践

教学中学生创新能力的培养研究

万丽 通过

37
教育教学改革研究

与实践项目

1+X证书制度下高职财务管理专业课程

体系重构的探究——以广州城市职业学

院为例

梁嘉宁 通过

- 6 -

38
教育教学改革研究

与实践项目

“课程思政”视阈下《审计实务》课程

与思政教育协同育人研究

邱群霞 通过

39
教育教学改革研究

与实践项目

后疫情时代《审计实务》数字化教材建

设研究

林双全 通过

40
教育教学改革研究

与实践项目

基于移动云班课的 POA深度互动混合式

日语学习模式研究

田静 通过

41
教育教学改革与研

究项目

高职食品专业课程思政教学改革路径分

析——以《健康管理实务》课程为例

王欢 通过

42
教育教学改革与研

究项目

基于移动互联网络环境的学习模式研究

——以《食品营养与健康应用技能》课

程为例

黄利华 通过

43
教育教学改革与研

究项目

1+X证书制度背景下汽修专业人才培养

模式及课程体系重构研究

汤志华 通过

44
教育教学改革研究

与实践项目

“1+X”证书制度下高职院校《民用建筑

设计》课程教学改革的实践研究

张婧婧 通过

45
教育教学改革研究

与实践项目

基于世界技能大赛的高职《国际货运代

理实训》课程教学改革

万丽 通过

- 7 -

46
教育教学改革研究

与实践项目

基于建构主义学习理论高职土建专业实

践类课程教学方法研究与实践

黄健 通过

47
教育教学改革研究

与实践项目

产教融合双元育人背景下的《公路工程

检测》课程改革探索与实践

刘超 通过

48
教育教学改革与研

究项目

新时代视角下的“器以载道”——基于

广府文化的创新创业教育研究与实践

姜涛 通过

49 课程思政教育案例 “青年红色筑梦之旅”助力乡村振兴 吴文彬 通过

50 课程思政教育案例

《桥梁工程悬臂浇筑施工》思政教学案

例实践

林煌 通过

51 课程思政教育案例 青年学生好观点“亮剑”网络舆论场 刘彦武 通过

52 课程思政教育案例

“传播榜样故事，激励学生成长”——

《创意写作》课程思政教育案例

杨惠 通过

53 品牌专业 汽车检测与维修技术专业 王文涛 通过

54 品牌专业 视觉传播设计与制作 姜涛 通过

55 专业教学团队 社会工作专业教学团队 钟莉萍 通过

56 专业教学团队 中西面点工艺专业教学团队 董蕾 通过

57 专业教学团队 工程测量专业教学团队 张志敏 通过

58 教学团队 中华优秀传统文化教育教学团队 宋婕 通过

- 8 -

抄送：校领导。

广州城市职业学院党政办公室 2021年 10月 25日印发